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Punkt 1: Meddelelser

20/2582

Resumé

Innovationscamp

Rudersdal Innovationscamp blev gennemført i december 2019 på Kulturcenter Mariehøj. I alt 84 elever fra 8. årgang på
Vangeboskolen og Ny Holte Skole deltog.

Casene var i år stillet af Verdensmål i Hverdagsliv med designspørgsmålet: ”Hvordan får du din familie med til at
reducere jeres CO2 forbrug? Hvordan kan du dokumentere det overfor omverdenen?”

Samt af Ung i Rudersdal med designspørgsmålene: ”Hvad skal der til for at skabe bedre trivsel hos unge?” og "Hvad skal
der til for at skabe dialog mellem unge og kommunens politikere?"

De unges forslag til sidstnævnte har medført, at Ung i Rudersdal har indsendt en ansøgning om et Erasmus+ tilskud med
henblik på afholdelse af et lokalt ”ungdommens folkemøde”. 

 

Det dalende antal tilmeldinger til campen har medført, at Ung i Rudersdal vil ændre tema for næste års årgangsevent, da
innovation har nået et mætningspunkt. Der arbejdes pt. for at gøre ”Fest i Åbne Sår” (FÅS) til det kommende tema.

 

Musikfestival i Ålborg

Ung i Rudersdals musikhold deltog i januar med 12 unge i Ungdomsringens Musikfestival på Nordkraft i Aalborg.
Ungdomsringens Musikfestival er Danmarks største festival for fritids-, ungdomsklub- og ungdomsskolebands. Ung i
Rudersdals musikhold har som en del af undervisningen øvet intenst på at blive klar til at optræde på festivalen. Formålet
med at deltage i musikfestivalen er at give de unge mulighed for at tage på en sjov og oplevelsesrig weekendtur til
Aalborg, hvor musikken er i centrum, og opleve det lærerige i at være fælles om et projekt, at skabe noget sammen og
gøre sig umage, når man skal optræde for andre.

Ung i Rudersdal vil fremadrettet bruge festivalen, som er en årlig tilbagevendende begivenhed, som afsæt til at danne et
fællesskab blandt alle unge musikudøvere i Performancehuset, Rude Studios og blandt Fløjens øvrige musikudøvere. På
den måde får de unge mulighed for, og bliver støttet i, at mødes på tværs og skabe musik sammen i en fælles
referenceramme og med et fælles mål.

Fløjens performancehus-team varetager dette arbejde.

 

Science Camp

Ung i Rudersdal har i januar afholdt Science Camp i samarbejde med unge frivillige fra Ungdommens
Naturvidenskabelige Forening, under temaet ”Mars koloni”. Campen blev afholdt i Villaen med 20 deltagere i
aldersgruppen 12-17 år. Eleverne skulle sammen løse en række problemer og undersøge, hvilke udfordringer man vil stå
overfor, hvis man skulle lave en koloni på Mars. Campen var delt op i to undervisningsspor indenfor robotteknologi og
raketteknologi.

Fire unge frivillige fra Ungdommens Naturvidenskabelige Forening havde på forhånd udviklet undervisningsmateriale til
de to forløb.

Robotforløbet var bygget op omkring de populære Fable robotter fra firmaet Shape Robotics. Robotten er opbygget i
moduler og med programmering, som gradvist bliver mere kompliceret. Fra det enkle og visuelle programmeringssprog i
Blockly til det mere kraftfulde tekstsprog Python.

Disse robotter fungerede perfekt som undervisningsredskab, og de fleste elever pegede i evalueringen af campen på, at
netop disse robotter var højdepunktet. Efterfølgende har vi fået flere henvendelser fra forældre og elever, der efterspørger
robotforløb i kommende sæson.



Punkt 2: Temadrøftelse - E-sport i Ung i Rudersdal

20/2588

Resumé

Ung i Rudersdal ønsker fremadrettet at prioritere e-sport økonomisk, da det er en vigtig og stor del af et stadigt stigende
antal unges fritidsliv, hvilket bør afspejle sig i Ung i Rudersdals tilbud og aktiviteter.

 

Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til drøftelse.

Sagsfremstilling

Som udgangspunkt skal der skelnes mellem gaming og e-sport. Gaming handler ikke nødvendigvis om at blive bedre,
men mere om at have det sjovt. Gaming er en aktivitet, der bruges til at udfylde hverdagens frirum og sker ofte i
fællesskab med vennerne online eller fysisk, hvis muligheden er der.

Ung i Rudersdal har altid prioriteret gaming som en aktivitetsmulighed i ungemiljøerne. Udstyr og faciliteter til gaming er
løbende blevet udskiftet og vedligeholdt, når økonomien har været til det.

 

E-sport bringer gaming ind i en kompetitiv ramme, hvor den bliver sat i system, og gamerens evner bliver udviklet og
forbedret ved hjælp af konkrete læringsteknikker med konkurrence for øje. Der konkurreres i forskellige ligaer og til
stævner. E-sporten er organiseret i et forbund. Ung i Rudersdal har gennem de seneste to år opbygget en solid erfaring og
viden om e-sport og har sammensat et team af dygtige undervisere og fagfolk til at understøtte de unges store interesse for
e-sport. Der er ligeledes budgetteret økonomisk til formålet.

 

Økonomisk og indholdsmæssig forskel på gaming og e-sport hos Ung i Rudersdal

Tidligere har Ung i Rudersdal haft udgifter alene til gaming og et skøn er, at Ung i Rudersdal i perioden 2010 til 2017 har
brugt ca. 200.000 kr. pr. år.

Fra 2018, hvor Ung i Rudersdal påbegynder e-sportsundervisning, dækker udgiftsposten både e-sport og gaming og udgør
samlet en udgift på 270.000 kr. pr. år.

 

Den nuværende form og økonomiske prioritering gør det muligt at udbyde kvalificeret e-sportsundervisning og
workshops, hvilket er blevet benyttet af over 100 elever i sæson 19/20. Samtidig beholdes muligheden for gaming som
aktivitet i ungemiljøerne.  Derudover muliggøres et samarbejde med skoler, foreninger og andre institutioner, hvad
faciliteter og læring omkring e-sport angår, hvilket Ung i Rudersdal allerede nu begynder at høste frugterne af. 

 

Potentialet for samarbejder omkring e-sport mellem kulturinstitutioner, foreninger, skoler m.m. har vi som samlet
kulturområde arbejdet på at synliggøre med folderen ”E-sport i Rudersdal Kommune”. Folderen skal medvirke til, at flere
får gavn af faciliteterne og får mulighed for faglig sparring omkring e-sport. Her spiller Ung i Rudersdals faciliteter og
kompetencer en central rolle. Folderen er vedlagt som bilag.

 

Fremtidens e-sport i Rudersdal Kommune.

I Rudersdal Kommune er der på nuværende tidspunkt kun en enkelt e-sportsforening, hvis aktivitet primært er rettet mod
spil på Playstation. Ung i Rudersdal arbejder, i samarbejde med DGI, løbende på at invitere interesserede foreninger og
borgere til sparrings- og informationsmøder i forhold til at øge interessen.

 



Ung i Rudersdal har i øjeblikket fordelt e-sportsfaciliteterne på tre lokationer, hvilket begrænser mulighederne for større
fællesskaber.

Såfremt Ung i Rudersdal samler alt udstyr på én lokalitet, vil der være en kapacitet på op til 30 spillere på én gang. Dette
vil være en fordel i forhold til at kunne rumme større grupper. Hvert e-sportslokale har i dag kapacitet til ti spillere.

Et samlet e-sportstilbud vil gøre det muligt at træne flere hold på samme tid og skabe konkurrence på tværs af holdene.
Dette vil gavne den sociale del af e-sporten, da den øgede kapacitet vil betyde, at eleverne vil få mulighed for at omgås
hinanden på tværs af hold. Derudover vil vi kunne afholde e-sportsaftener, turneringer og LAN-events for
klassefællesskaber og større grupper af unge. Denne kapacitetsforøgelse vil formentlig også gøre faciliteterne mere
attraktive for skoler og foreninger. Et samlet esportstilbud kunne med fordel tænkes ind i et eksisterende ungemiljø eller
idrætsanlæg.

 

Dette vil medføre en økonomisk budgetstigning til 400.000 kr. årligt. Tallet indeholder udgifter til ét samlet e-sportscenter
samt gamingfaciliteter i de tre ungemiljøer.

 

Ung i Rudersdal arbejder videre med mulighederne for e-sport i Rudersdal Kommune med særlig fokus på de frivillige og
foreninger.

 

 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Bestyrelsen for Ung i Rudersdal drøfter mulighederne omkring e-sportstilbud i Rudersdal
Kommune.

Bilag

E-sportsfolder.pdf



Punkt 3: Medlemmerne fortæller

20/2583

Resumé

Bestyrelsens medlemmer har et fast punkt på dagsordenen, hvor de har ordet og frit kan tage emner op.

Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Sagsfremstilling

Det er bestyrelsesmedlemmerne selv, der beslutter, hvilke emner de vil tage op. Almindeligvis vil eventuelle sagsemner,
fremsat under dette punkt, blive henvist til senere behandling efter konkret udarbejdet beslutningsgrundlag.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tager sagen til efterretning.



Punkt 4: De pædagogiske områder

18/17718

Resumé

Ung i Rudersdals ungemiljøer skal være omdrejningspunktet for fællesskaber med læring, udvikling og dannelse. Ung i
Rudersdal arbejder for udvikling, trivsel og dannelse i unges frie tid – for og med unge.

 

Der gives her en status på arbejdet i ungemiljøerne.

 

Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Sagsfremstilling

Gården i Nærum

På Gården holder vi fast i tanken om, at aktiviteter og undervisning skal være i fokus.

Undervisning og aktiviteter er et vigtigt delmål i vores strategi, da vi tror på og kan se, at det har stor indflydelse på trivsel
og engagement hos de unge.

Vores fokus på undervisning og aktiviteter har medført en sund aktivitetskultur i huset, og vi kan mærke, at der som følge
af dette fokus, er opbrud i de socialt udfordrede grupperinger.  

Vores arbejde med at skabe bevidsthed omkring aktiviteter har rykket de unge og deres forståelse af rammerne.

I kraft af vores strategi, arbejder vi aktivt med at målrette aktiviteter og åbningstider til de forskellige aldersgrupper.

Eksempelvis er mandag aften kun åben for ældre brugere; det vil sige ældre unge, der er gået ud af folkeskolen. Vi er i
dialog med Nærum Gymnasium om, at Gården om mandagen kun er for elever i deres målgruppe, og vi har allerede en
del ældre unge i huset mandag aften.

I vores årskalender har vi lagt en række ”pop up” events ind, som tager udgangspunkt i det, der er relevant og rører sig
hos de unge.

Lige nu har vi fokus på at skabe noget for 7. klasserne. Sidst afholdt vi et ”brætspil og burrito”-event med stor succes.

En rigtig god start på Gården i 2020.

 

Villaen i Holte

I Villaen har vi fokus på at iværksætte vores lokale strategi, der indeholder foreninger, skoler, ”ung til ung” og
fritidsundervisning.

Vi samarbejder godt med foreningerne på Rudegaard om forskellige arrangementer. Eksempelvis drev og åbnede en
gruppe ældre unge en minicafé i Villaen i forbindelse med et stort badmintonstævne. Vi arbejder aktivt på at udbrede
samarbejdet med foreningerne og har sammen med en af kommunens foreningskonsulenter inviteret formændene for
foreningerne til et fyraftensmøde, for at præsentere dem for forskellige ideer til aktiviteter, arrangementer og events.

Skolerne benytter forsat Villaen som et alternativt læringsmiljø i skoledagen. Vi arbejder i denne sammenhæng på at
skabe synergi mellem fritidsundervisningen i Villaen og skolernes valgfag. Eksempelvis har Dronninggårdskolen flyttet
deres mindfulnesshold op i Villaen og er blevet gæsteundervist af vores yogaunderviser, der har fritidsundervisningshold i
Villaen.

 



Vores ældste brugere har udtrykt et behov for et frirum uden pædagogisk indblanding. I samarbejde med os, har de sat et
nyt tiltag i gang, ”torsdags take over”. De betroede unge overtager derfor Villaen torsdag aften, hvor de tilrettelægger
forskellige aktiviteter for deres jævnaldrende.

 

Fløjen

I Fløjen havde vi en forrygende juleafslutning for primært det yngste segment 6.-8. klasse, og vi startede det nye år ud
med en vandring på Camønoen for de ældste unge. Arbejdet med de ældste unge fokuserer nu på to temaer med
madeksperimenter om mandagen og fodbold ud af huset om onsdagen. Det tiltrækker nogle af de velfungerende ældre
unge, som er gode forbilleder for de 8. klasser, som vi nu begynder at indsluse i programmet for at få en god overgang og
en velfungerende gruppe af ældre unge, også efter sommerferien.

De yngste kommer fortsat i stort tal, og der er lagt et program for aktiviteter gennem hele foråret.

Vi har fokus på Performancehuset efter en ny strategi. Vi har nedsat et team, der skal være de primære i implementeringen
og udviklingen. Vi har professionelle undervisere på tre eftermiddage om ugen, forbereder Erasmus+ projekt og ser pt. på
muligheden for en artist-in-residence, der skal understøtte målsætningerne.

Vi kører med et højt aktivitetsniveau og arbejder løbende med den optimale udnyttelse af lokale- og personalekapacitet. I
den sammenhæng har det været værdifuldt at have en velfungerende studerende i seks måneders praktik og en tilsvarende
ansat i løntilskud i fire måneder.

 

Gadeplan

Gadeteamet er blevet opkvalificeret med to deltidsmedarbejdere på hver 10 timers ansættelse, hvis særlige fokus vil ligge
på weekendarbejde. Dette muliggør, at der laves relevante aktiviteter på relevante steder samtidig med, at der kan laves
opsøgende arbejde på samme ”vagt”. Dette forventes at være en givtig metode, når der periodevis er grupperinger, der
fylder ved uhensigtsmæssig adfærd på f.eks. offentlige steder eller i boligområder.

Hovedbiblioteket i Birkerød oplever i øjeblikket store udfordringer med enkelte grupper af unge, der hænger ud på
biblioteket. De unges adfærd opleves som uhensigtsmæssig af både borgere og ansatte på biblioteket. De skaber utryghed
og forstyrrer brugere af biblioteket med højrystet og upassende adfærd. Siden medio januar har gadeteamet, i samarbejde
med biblioteket, lavet en bemandingsplan, hvor gadeplan har vagter og er fysisk til stede på biblioteket.
Gadeplansmedarbejdernes primære opgave er at få identificeret grupperne af unge og få dem i tale, skabe relation til dem
og gå i dialog med dem om den forventede adfærd på biblioteket. Gadeteamet opfordrer de unge til alternative aktiviteter
og andre steder at opholde sig. Flere af de forstyrrende unge er kendt af gadeteamet i forvejen, og der bliver i samarbejde
med sagsbehandlere, SSP konsulenter og det pædagogiske personale i Fløjen taget hånd om og talt med de enkelte unge
og deres forældre. Det vurderes, at der er en del ”medløbere” i gruppen af unge, der opholder sig på biblioteket. For deres
vedkommende er der en reel mulighed for at nå dem pædagogisk og fastholde dem i de positive fællesskaber, som de i
forvejen er en del af i Fløjen.

Indtil videre er det Ung i Rudersdals vurdering at gadeteamets tilstedeværelse har haft en positiv effekt, idet der opleves
færre forstyrrende grupper på biblioteket. Dog oplever gadeplansmedarbejderne, at det har besværliggjort mødet med
selvsamme unge på gaden, da medarbejderne i højere grad bliver set som ”stikkere”, ”politi” og ”dem fra kommunen”. 
Dette er primært tilfældet for den hårde kerne af unge, som generelt er toneangivende i gadebilledet.

 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tager sagen til efterretning.



Punkt 5: Etablering af ungetilbud i Vedbæk afledt budgetaftalen 2020-2023

19/24274

Resumé

Den 30.10.2019 indgik Kommunalbestyrelsen budgetforlig for budgetperioden 2020-2023. I dette forlig blev der afsat
midler til en styrkelse af ungeindsatsen på gadeplan og til etablering af et ungetilbud i Vedbæk. Der er afsat 200.000 kr. i
2020 samt 400.000 kr. årligt på driften i 2021 og 2022.

Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

 

Sagsfremstilling

Der skal etableres et eller flere ungetilbud i Vedbæk, som har til formål at skabe mulighed for aktive og indholdsrige
fællesskaber, målrettet særlige målgrupper.

 

Ung i Rudersdal arbejder ud fra tre spor, der alle er sæsonbetonede og aktivitetsstyrede i samarbejde med andre aktører:

 

Der skabes et ungetilbud i samarbejde med Vedbæk Skole for de yngre unge, hvor aktiviteter, der udspringer af Ung
i Rudersdals fritidsundervisningsmuligheder, er det bærende element for fællesskabet. Her vil der også være fokus
på aktiviteter, der kan støtte op om det nye udeområde ved skolen med koncentration af aktiviteter, der skaber
fysisk aktivitet.

 

Ligeledes påtænkes det at etablere et ungetilbud i Vedbæk Stadions klubhus i samarbejde med foreninger, hvor
foreningernes aktiviteter sammen med Ung i Rudersdals aktiviteter, vil være de bærende elementer for fællesskabet.
Det første ungemøde er afholdt, hvortil der blev givet input til aktiviteter og aldersdifferencering.

 

I sommerperioden vil der særligt være fokus på et samarbejde med Vedbæk Havns foreninger om at skabe flere
aktivitetsmuligheder, der ligger i tråd med de aktiviteter, som havnens foreninger allerede udbyder.

 

 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tager sagen til efterretning.

 



Punkt 6: Styrkelse af ungeindsatsen på gadeplan - afledt budgetaftalen
2020-2023

20/1941

Resumé

I budget 2020-2023 er der afsat midler til en styrkelse af ungeindsatsen på gadeplan og til etablering af et ungetilbud i
Vedbæk. Der er afsat 200.000 kr. i 2020 samt 400.000 kr. årligt på driften i 2021 og 2022.

Sagen forelægges bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering

Sagsfremstilling

Gadeteamet er Ung i Rudersdals pædagogiske, opsøgende, mobile enhed. Deres opgave er at danne relationer til de unge,
der ikke i forvejen er en del af sunde fællesskaber i deres frie tid og derfor er i risikozonen for at udvikle eller allerede
udviser risikoadfærd.

Gadeteamet skaber brobygning til de unge, der har brug for støtte til at blive engageret i sunde fællesskaber i deres frie
tid. Gadeteamets opgave er at lave kriminalitetsforebyggelse gennem relationer, ikke at løse politi- eller vagtopgaver. 

 

Indtil 15.12.2019 bestod indsatsen på gadeplan af Gadeteamet ved Ung i Rudersdal af to fuldtidsstillinger. I januar 2020
blev der ansat en deltidsmedarbejder, der supplerer særligt i weekenderne. Det er en medarbejder, som har erfaring fra
arbejde med unge i Birkerødområdet. Pr. 15. februar er der ansat endnu en deltidsmedarbejder.

 

De ekstra tildelte ressourcer skal bruges til at styrke indsatsen, særligt i weekender. Formålet er at kunne have mere end
én gadeplansmedarbejder på arbejde i et team, således at der skabes mulighed for at lave relevante aktiviteter på relevante
steder samtidig med, at der kan laves opsøgende arbejde på samme ”vagt”. Dette forventes at være en givtig metode, når
der periodevis er grupperinger, som fylder ved uhensigtsmæssig adfærd på f.eks. offentlige steder eller i boligområder.

 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tager sagen til efterretning.



Punkt 7: Status på udvikling af ungestrategi

18/17716

Resumé

Kommunalbestyrelsen godkendte den 10.10.2018 fagudvalgenes langsigtede mål for udvalgenes arbejde i budgetperioden
2019-22. De langsigtede mål indebærer, at der skal udarbejdes strategier for flere af Kultur- og Fritidsudvalgets
virksomheder, herunder for Ung i Rudersdal.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 13.03.2019 forslag til skitse for proces til udarbejdelse af en ungestrategi for
unge i deres fritid, herunder også SSP. Den kommende ungestrategi skal skabe rammer for og sikre sammenhæng mellem
pædagogiske indsatser, projekter, fysiske rammer og brugernes behov. En ungestrategi for unge mellem 13-25 år vil
endvidere supplere kommunens børne- og ungepolitik.

Der gives her en status på processen.

 

Sagen fremlægges for Bestyrelsen af Ung i Rudersdal til orientering.

 

 

Sagsfremstilling

Processen er forløbet planmæssigt henover efterår og vinter. De overordnede temaer for strategien er fastlagt i samarbejde
med en ung arbejdsgruppe og er blevet udfoldet igennem en række workshops på kommunens skoler og gymnasier.
Resultaterne af de unges arbejde ligger klar. Deres undersøgelser og anbefalinger vil danne grundlag for de endelige
målsætninger i strategien, som vil blive formuleret i dialog med advisory boardet.

 

Arbejdsgruppe

Den unge arbejdsgruppe blev nedsat i første uge af september 2019, og påbegyndte deres undersøgelser af ungelivet i
Rudersdal umiddelbart herefter. Henover efteråret har de 15 unge, i alderen 14-20 år, mødtes tre gange om måneden og
diskuteret unges udfordringer samt ønsker og forslag til fremtidige initiativer og samarbejde mellem unge og kommunen.

 

Arbejdsgruppens undersøgelser har resulteret i fem overordnede temaer, som de anbefaler kommunen at rette fokus på i
deres fremadrettede tilbud til - og samarbejde med unge. Temaerne er blevet udfoldet og udforsket i fem workshops for
skole- og gymnasieklasser, og konkrete projektidéer indenfor hvert tema er udviklet.

De fem overordnede temaer er:

Trivsel, tid og overskud

Tid og overskud er en mangelvare hos unge, og mange føler sig psykisk pressede og stressede i deres hverdag. Der er
derfor et bredt ønske om, at der fremadrettet arbejdes på at igangsætte initiativer, som angriber stressfaktorer i unges
hverdag, og som kan bidrage til at øge unges overskud, mentale sundhed og trivsel.
 

Samvær og adfærd

Mange unge oplever at have det svært i de daglige fællesskaber, som de er en del af. Mange kæmper med lavt selvværd
og selvsikkerhed, at føle sig holdt udenfor og ikke have plads til at være sig selv. Andre oplever gruppepres og konflikt i



vennegrupper samt forestillede idealer, som det er svært ved at leve op til. Der er derfor ønske om, at man arbejder
strategisk med unges samvær og adfærd overfor hinanden.

 

Ungeengagement
Ønske om at have flere, bedre og mere synlige muligheder for at engagere sig. Der foreslås en form for ”hub”, som vil
kunne danne rammen om ungeengagement og frivillighed, og som vil være det første sted at henvende sig med en idé.

 

Være- og mødesteder
Et ønske om at skabe gode være- og mødesteder for unge i kommunen, som støtter op om fællesskab, hyggeligt samvær
og ungeengagement samt giver mulighed for aktiviteter og at kunne møde nye venner.
 

Arrangementer og events

De unge i Rudersdal ønsker, at der sker mere i byerne, og at der er sjove og interessante arrangementer at tage til. Det
handler om at få nye oplevelser, møde nye venner, en festlig stemning og at være sammen omkring en aktivitet.

 

Ungeinddragelse

Unge i kommunen har været involveret i strategiprocessen på forskellige niveauer. Udover den unge arbejdsgruppe, som
har været tilknyttet strategiprocessen under hele forløbet og som har afholdt workshops på skoler, blev en bred
brugerundersøgelse sat i søen i juni ved hjælp af et elektronisk spørgeskema. 233 unge besvarede her spørgsmål om deres
trivsel og ønsker til fritiden. Derudover arbejdede fire 8. klasser på årets Innovationscamp med at skabe nye idéer til,
hvordan man kan bidrage til at øge unges trivsel, samt hvordan dialogen mellem unge og politikere kan styrkes. 
Arbejdsgruppen, brugerundersøgelse, workshop og Innovationscamp har resulteret i input fra i alt ca. 420 unge.

 

Der er indgået samarbejde med relevante kommunale aktører og foreninger om at sikre, at psykisk sårbare unge og unge
med handicap også høres i processen. De involverede parter bidrager ligeledes med ekspertviden om, hvordan dette kan
gøres på en hensigtsmæssig måde.

 

Advisory board

Strategiprocessen har haft et advisory board tilknyttet, hvis opgave har været at sikre, at lokale nøgleaktører på
ungeområdet, samt kommunens ledelse, løbende har haft mulighed for at komme med indspark til processen. Advisory
boardet har bestået af: 
 

Bestyrelsesformand for Ung i Rudersdal: Jakob Kjærsgaard
Ungechef, Ung i Rudersdal: Gitte Næsbøl Magnus
Udviklingschef i Social og Sundhed: Thomas Tietgen Lund
Skoleleder på Vedbæk Skole: Charlotte Brüchmann
Rektor for et af gymnasierne i kommunen. Niels Hjølund Pedersen
Repræsentant for beskæftigelse: Helle Winther Anttila
Repræsentant for foreningslivet: Anders Stendevad
Ekstern samskabelsesekspert: Torben Vinter

 

Ung i Rudersdals bestyrelse er løbende blevet holdt orienteret om den unge arbejdsgruppes anbefalinger.

 

Fortsættelse af dialogen med de unge
En ansøgning til et Erasmus+ tilskud er i proces i forhold til at afholde et lokalt ungdommens folkemøde. På årets



Innovationscamp blev det foreslået at afholde et event, hvor unge og politikere kan diskutere politiske emner i en uformel
ramme. Ung i Rudersdal ønsker at udvikle på den idé og finder det interessant at skabe en ramme, hvor både
igangværende frivillige projekter kan blive vist frem, idéer kan blive pitchet og ungekulturpuljen sat i spil, og politikere
har mulighed for at fremsætte sager, som de ønsker de unges input til.

 

Økonomi

Udgifter til proces m.v. afholdes inden for Ung i Rudersdals eksisterende budget.

 

Tidsplan

Tidsplanen følges som beskrevet i præsentation af processen for ungestrategien.

 

Kultur- og Fritidsudvalget og Bestyrelsen for Ung i Rudersdal holdes løbende orienteret om processen.

 

 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tager sagen til efterretning.



Punkt 8: Mål til Virksomhedsplan 2020

20/2584

Resumé

Ung i Rudersdal har fremsendt forslag om egen virksomhedsplan 2020 til godkendelse.

 

Sagen forelægges bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

 

Sagsfremstilling

Virksomhedsplanen for 2020 indeholder mange spændende emner. Herunder tre virksomhedsspecifikke mål, som vil være
tre emner, der fylder særligt meget hos Ung i Rudersdal i indeværende år.

 

1. Ungemiljøernes primære opgave er at skabe forskellige fællesskaber. Nogle fælleskaber skabes i samarbejde med
unge frivillige, foreninger og andre fagområder.
For at sikre udvikling og tilpasning til målgruppens behov skal:
 

Ungemiljøerne arbejde efter deres toårige strategier
Ungemiljøerne udarbejde læringsforløb, der passer ind i de respektive profiler og strategier – læringsforløb, der er
en sammensmeltning af pædagogiske og musiske aktiviteter samt fritidsundervisning

 

2. Ungestrategien vil inden sommerferien være færdigbearbejdet, og Ung i Rudersdal vil derefter:
 

Påbegynde udviklingsarbejde internt i organisationen for, hvordan Ung i Rudersdal kan efterleve den nye strategi
Udvikle en videns- og implementeringsmodel til andre relevante fagområder

 

3. Unges stemmer vil være et indsatsområde. Ung i Rudersdal oplever, at de fleste unge ikke finder det attraktivt eller
interessant at deltage i den eksisterende indflydelsesform igennem fx. bestyrelser, udvalg mv.
 

Ung i Rudersdal vil udvikle og igangsætte en model for, at unge kan få en stemme i Rudersdal Kommune, både i
embedsværket og på det politiske niveau

 

 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tager sagen til efterretning.



Punkt 9: Orientering om fritidsundervisning sæson 2020/2021

20/2585

Resumé

Ung i Rudersdal arbejder på at sammentænke vores traditionelle fritidsundervisning med de øvrige pædagogiske
aktiviteter i vores tre ungemiljøer. Dette skal skærpe profilerne for de tre ungemiljøer og målrette de sunde fællesskaber.
Ung i Rudersdal er med til at skabe rammer for personlig, social og faglig trivsel, udvikling og dannelse – med og for
unge.

 

Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

 

Sagsfremstilling

I sæson 19/20 har vi arbejdet på at få flere fritidsundervisningshold ud i ungemiljøerne og skabe synergi mellem
ungemiljøernes pædagogiske ramme og fritidsundervisningen. Dette har i praksis fungeret godt, og vi ser flere tilfælde af
elever, der bruger ungemiljøerne før, under og efter deres undervisning. Men fritidsundervisningen bærer stadig præg af,
at både undervisere og elever føler, at de er på besøg, når undervisningen afvikles i et ungemiljø. Undervisere og det
pædagogiske personale ser ikke nødvendigvis hinanden som kollegaer, og får derfor heller ikke udnyttet det potentiale,
der ligger i samarbejdet. Dette potentiale ser vi store perspektiver i. Undervisningshold og aktiviteter skal i sæson 20/21
primært afvikles i ungemiljøerne. Undervisningen skal understøtte strategierne, herunder aktiviteterne, tematiseringen og
profilerne i de respektive ungemiljøer. Undervisningen skal indgå som en naturlig del af det samlede aktivitetsudbud.

 

Alle Fri med Stil hold og workshops, der ligger mandag til fredag, vil i den kommende sæson blive lagt ud på
kommunens folkeskoler. Dette sker for at undgå, at den uhensigtsmæssige store aldersforskel, der er på en 4.-5. klasses
elev og en 6.-9. klasses elev, får de ældre unge til at fravælge ungemiljøerne. Fri med Stil hold og workshops, der ligger i
weekender, vil forsat blive undervist i vores ungemiljøer. Dette sikrer, at de kommende brugere får indblik i, hvad der
venter dem af tilbud, når de kommer i 6. klasse.

 

Alle læringsforløb og aktiviteter i sæson 20/21 er i gang med at blive udviklet og fastlagt. Vi arbejder intenst, fra
skrivende stund og frem til maj, hvor vores ungemagasin går i trykken.  Ungemiljøerne er dybt involverede i denne
udviklingsproces, hvilket skal sikre ejerskab, faglighed, synergi og bredde i vores samlede tilbud.

 

Vedlagte bilag (Fritidsundervisning – hold i sæson 2020-2021) er vejledende. Det endelige udbud af hold og aktiviteter
fastlægges først endeligt i maj måned.

 

 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tager sagen til efterretning.

Bilag

Fritidsundervisning - hold i sæson 2020-2021



Punkt 10: Budgetopfølgning

20/2586

Resumé

Ung i Rudersdal forelægger ved hvert bestyrelsesmøde en budgetopfølgning. Denne gang fremlægges også regnskab for
2019.

 

Sagen forelægges Bestyrelsen for Ung i Rudersdal til orientering.

Sagsfremstilling

Regnskabet for 2019 viser et mindreforbrug på 335.212 kr. I beløbet ligger blandt andet den af Bestyrelsen for Ung i
Rudersdal vedtagne buffer på 200.000 kr.

 

Regnskab 2019

Periodens

forbrug

JAN - 016

2019

Korrigeret

budget

Rest korr.

budget
Forbrugs %

 Udgiftsbaseret Udgiftsbaseret Udgiftsbaseret Udgiftsbaseret

Profitcenter DKK DKK DKK  

Samlet resultat 16.465.551 16.800.763 335.212 98

 

 

 

 

Budgetopfølgningen pr. 01.02.2020 viser en forbrugsprocent på 6,9 %.

Ideel forbrugsprocent på opfølgningsdagen er 8,3 %.

Status er, at budgettet overholdes.

 

 



Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tager sagen til efterretning.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Meddelelser
	Punkt 2: Temadrøftelse - E-sport i Ung i Rudersdal
	Punkt 3: Medlemmerne fortæller
	Punkt 4: De pædagogiske områder
	Punkt 5: Etablering af ungetilbud i Vedbæk afledt budgetaftalen 2020-2023
	Punkt 6: Styrkelse af ungeindsatsen på gadeplan - afledt budgetaftalen 2020-2023
	Punkt 7: Status på udvikling af ungestrategi
	Punkt 8: Mål til Virksomhedsplan 2020
	Punkt 9: Orientering om fritidsundervisning sæson 2020/2021
	Punkt 10: Budgetopfølgning

